УТВЕРЖДАЮ:
Председатель аукционной комиссии
Директ^филиала,
СРЗ «й^йа» АО ШС «Звездочка»

Д.
А.А.Оганян

2017г.

Протокол № 1

о признании претендентов участниками аукциона
по реализации продуктов утилизации, полученных при выполнении работ по утилизации ПРБ АПЛ

зав.№ 713 на филиале СРЗ «Нерпа» АО «ЦС «Звездочка»

Место заседания: г.Снежногорск, Мурманская обл., филиал СРЗ «Нерпа» АО «ЦС «Звездочка»,
Здание музея. Конференц-зал.
Дата, время: 08 декабря 2017 года. Время (МСК) 10 час. 00 мин.
Присутствовали:
Председатель: Оганян А.А. - директор филиала «СРЗ «Нерпа» АО «ЦС «Звездочка»
Заместитель председателя:
Митькин К.Б. -  зам.директора по коммерческим вопросам вопросам
Секретарь: Волова Ю.А. -  экономист 2 кат. БПиОЗ (ОМТС)
Члены комиссии:
Зубков В.Е. - зам. директора филиала СРЗ «Нерпа» по безопасности -  начальник СБ
Коваленко С.В. - заместитель директора по экономике и финансам -  Начальник ПЭО
Михайлова О.Н. - начальник Правового отдела
Лохов Е.В. -  представитель Госкорпорации «Росатом» на филиале «СРЗ «Нерпа»
Кворум для проведения заседания комиссии имеется.
Представители Участников аукциона на участие в аукционных торгах (по данным журнала
регистрации): не присутствовали

Повестка дня:
1. Информация о Заявках на участие в аукционе, поступивших в Аукционную комиссию.
2. Вскрыгие конвертов с Заявками.
3. Рассмотрение Заявок на участие в аукционе, поступивших в Аукционную комиссию.
4. Определение соответствия Претендента-юридического лица требованиям к участникам
аукциона, установленньм аукционной документацией
5. Проверка подтверждения перечисления Претендентами в установленный срок задатка в
размере, указанном в информационном сообщении
6. Принятие решений аукционной комиссией о соответствии Заявок на участие в аукционе
требованиям Документации об аукционе и допуске Претендентов к }^астию в а^тсционе.
7. Разное.

С вступительным словом к присутствующим лицам обратился Председатель аукционной
комиссии Оганян А. А.
1.СЛУШАЛИ:

Секретаря аукционной комиссии Волова Ю.А. о проделанной работе по организации
открытого аукциона на право заключения Договора купли-продажи продуктов утилизации,
полученных при выполнении работ по утилизации ПРБ АПЛ зав.№ 713 на филиале «СРЗ «Нерпа»
АО «ЦС «Звездочка».

Руководителем филиала СРЗ «Нерпа» АО «ЦС «Звездочка» был подписан приказ от 21.11.2017
№ 1801 о проведении открыгого аукциона, в которых определен состав Аукционной комиссии.

Была разработана, согласована с Госкорпорацией «Росатом» и утверждена аукционная
документация на проведение открытого аукциона.

Извещение о проведении открытого аукциона по реализации продуктов утилизации, бьшо
размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения
информации о реализации государственного имущества http;\\www.torgi.gov.ra.

Также информация о проведении открытого аукциона была размещена на официальном сайте
АО «ЦС «Звездочка» http:Wwww.star.ru.

В Аукционную комиссию в установленный Извещением об открытом аукционе срок в
соответствии с журналом регистрации поступили 3 (Три) Заявки на участие в аукционе.
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ: принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 6; ПРОТИВ -  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

2.СЛУШАЛИ:
2.1. Секретаря Аукционной комиссии Волову Ю.А., который объявил Заявки на участие в
аукционе:

2.1.1. Заявка, поступившая от ООО «КТА.ЛЕС»:
Лот № 1:
Заявка составлена по форме, соответствующей Аукционной документации.
К Заявке прилагаются следующие документы:
- платежный документ об оплате суммы задатка.

Лот № 2:
Заявка составлена по форме, соответствующей Аукционной документации.
К Заявке прилагаются следующие документы:
- платежный документ об оплате суммы задатка.

Помимо вьппеизложенных документов для целей принятия решения о признании претендента
участником аукциона представлены следующие документы:

1. Анкета Претендента;
2. Нотариально заверенная копия вьшиски из ЕГРЮЛ;
3.Нотариально заверенная копия протокола Общего собрания участников о продлении

полномочий директора;
4. Нотариально заверенная копия Устава;
5. Нотариально заверенная копия Свидетельства о государственной регистрации юридического

лица;
6. Нотариально заверенная копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ о юридическом

лице;
7. Нотариально заверенная копия Свидетельства о постановке юридического лица в налоговом

органе;
8. Протокол Общего собрания участников об одобрении крупной сделки;
9. Нотариально заверенная копия письма Федеральной службы государственной статистики;
10. Нотариально заверенная копия Лицензии на осуществление деятельности по заготовке,

хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов;
11. Нотариально заверенная копия Лицензии на осуществление разработки, производства,

испытания, установки, монтажа, технического обслуживания, ремонта, утилизации и реализации
вооружения и военной техники;

12. Нотариально заверенная копия Лицензии на осуществление работ с использованием
сведений, составляющих государственную тайну;

13. Нотариально заверенная копия Лицензии на осуществление деятельности по сбору,
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов
опасности.

14. Декларация о соответствии требованиям законодательства по охране окружающей
природной среды и здоровья человека;

15. Удостоверение о повьппении квалификации;
16. Декларация о соответствии участника обязательным требованиям;

2

http://www.torgi.gov.ra
http://www.star.ru

17. Справка об отсутствии доли государства в уставном капитале юридического лица;
18. Опись документов.

2.1.2. Заявка, поступившая от ООО «АВИАВТОРРЕСУРС»:
Лот № 1:
Заявка составлена по форме, соответствующей Аукционной документации.
К Заявке прилагаются следующие документы:
- 2 доверенности на осуществление действий от имени Претендента;
- платежный документ об оплате суммы задатка.

Лот № 2:
Заявка составлена по форме, соответствующей Аукционной документации.
К Заявке прилагаются следующие документы;
- 2 доверенности на осуществление действий от имени Претендента
- платежный документ об оплате суммы задатка.

Помимо вьппеизложенных документов для целей принятия решения о признании претендента
участником аукциона представлены следующие документы:

1. Анкета Претендента;
2. Нотариально заверенная копия вьшиски из ЕГРЮЛ;
3. Нотариально заверенная копия Свидетельства о постановке юридического лица в налоговом

органе
4.Нотариально заверенная копия Решения о назначении на должность директора;
5. Нотариально заверенная копия Устава;
6. Нотариально заверенная копия Изменения в Устав;
7. Нотариально заверенная копия Свидетельства о государственной регистрации юридического

лица;
8. Нотариально заверенная копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ о юридическом

лице;
9. Нотариально заверенная копия Свидетельства о постановке юридического лица в налоговом

органе;
10.Копия Решения о назначении директора;
11. Решение Единственного учредителя об одобрении крупной сделки;
12. Нотариально заверенная копия письма Федеральной службы государственной статистики;
13. Нотариально заверенная копия Уведомления о включении в реестр специального учета

юр.лиц осуществляющих операции с драгоценными металлами;
14. Нотариально заверенная копия Лицензии на осуществление деятельности по заготовке,

хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов;
15. Нотариально заверенная копия Лицензии на осуществление разработки, производства,

испытания, установки, монтажа, технического обслуживания, ремонта, утилизации и реализации
вооружения и военной техники;

16. Нотариально заверенная копия Лицензии на осуществление работ с использованием
сведений, составляющих государственную тайну;

17. Нотариально заверенная копия Лицензии на осуществление деятельности по сбору,
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов
опасности.

18. Справка подтверждающая, что Общество не находится в процессе ликвидации....;
19. Справка об отсутствии доли государства в уставном капитале юридического лица;
20. Опись документов.
2.1.3. Заявка, поступившая от ООО «Современные технологии»:

Лот № 1:
Заявка составлена по форме, соответствующей Аукционной документации.
К Заявке прилагаются следующие документы:
- платежный документ об оплате суммы задатка.

Лот № 2:
Заявка составлена по форме, соответствующей Аукционной документации.

3

к  Заявке прилагаются следующие документы:
- платежный документ об оплате суммы задатка.

Помимо вьппеизложенных документов для целей принятия решения о признании претендента
участником аукциона представлены следующие документы;

1. Карта партнера;
2. Нотариально заверенная копия вьшиски из ЕГРЮЛ;
3.Решение единственного учредителя о создании Общества;
4.Нотариально заверенная копия Решения №13 о назначении Генерального директора;
5. Нотариально заверенная копия Устава;
6. Нотариально заверенная копия Свидетельства о государственной регистрации юридического

лица;
7. Нотариально заверенная копия Списка участников Общества;
8. Нотариально заверенная копия Приказа №4/к о вступлении в должность Ген.директора;
9. Нотариально заверенная копия Листа записи в ЕГРЮЛ о юридическом лице;
10. Нотариально заверенная копия Свидетельства о постановке организации в налоговом

органе;
11. Протокол Общего собрания участников об одобрении сделки;
12. Нотариально заверенная копия письма Федеральной службы государственной статистики;
13. Нотариально заверенная копия Лицензии на осуществление деятельности по заготовке,

хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов;
14. Нотариально заверенная копия Лицензии на осуществление работ с использованием

сведений, составляющих государственную тайну;
15. Информационное письмо об отсутствии доли государства в уставном капитале

юридического лица;
16. Опись документов.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ; принять информацию о поданньк Заявках ООО
«АВИАВТОРРЕСУРС», ООО «КТА.ЛЕС», ООО «Современные технологии» на участие в
аукционе к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ;
ЗА - 6; ПРОТИВ -  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3. СЛУШАЛИ:
Секретаря Аукционной комиссии Волову Ю.А., который предложил Аукционной комиссии

рассмотреть Заявки Претендентов на участие в аукционе:

3.1. Заявка по Лотам № 1,2 поступившая от ООО «КТА.ЛЕС»; замечаний у членов Аукционной
комиссии нет.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ: принять информацию о рассмотрении Заявки ООО
«КТА.ЛЕС» на участие в аукционе к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ (открытое голосование, списком);
ЗА - 6; ПРОТИВ -  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3.2 Заявка по Лотам № 1,2 поступившая от ООО «АВИАВТОРРЕСУРС»; замечаний у членов
Аукционной комиссии нет.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЕ; принять информацию о рассмотрении Заявки ООО
«АВИАВТОРРЕСУРС» на участие в аукционе к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ (открытое голосование, списком):
ЗА - 6; ПРОТИВ -  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3.3. Заявка по Лотам № 1,2 поступившая от ООО «Современные технологии»: замечаний у членов
Аукционной комиссии нет.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ: принять информацию о рассмотрении Заявки ООО
«Современные технологии» на участие в аукционе к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ (открытое голосование, списком):
ЗА - 6; ПРОТИВ -  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

4. СЛУШАЛИ:
Секретаря Аукционной комиссии Волову Ю.А., который предложил Аукционной

комиссии определить соответствие Претендента-юридического лица требованиям к участникам
аукциона, установленным аукционной документацией:
4.1. ООО «КТА.ЛЕС» - соответствует требованиям к участникам аукциона, установленным
аукционной документацией;
4.2. ООО «АВИАВТОРРЕСУРС» - соответствует требованиям к участникам аукциона,
установленным аукционной документацией;
4.3 ООО «Современные технологии» - соответствует требованиям к участникам аукциона,
установленным аукционной документацией;

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ: принять информацию о рассмотрение соответствия
претендентов требованиям на участие в аукционе к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА-б;  ПРОТИВ-нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

5. СЛУШАЛИ:
Секретаря Аукционной комиссии Волову Ю.А., который предложил Аукционной комиссии

проверить подтверждение перечисления в установленный срок задатка в размере, указанном в
информационном сообщении, документами, входяпщми в состав Заявок:
5.1. ООО «КТА.ЛЕС» - подтвердило перечисление задатка по Лотам №№ 1, 2 документами,
входящими в состав Заявки.
5.2. ООО «АВИАВТОРРЕСУРС» - подтвердило перечисление задатка по Лотам №№ 1, 2
документами, входящими в состав Заявки.
5.3. ООО «Современные технологии» - подтвердило перечисление задатка по Лотам №№ 1, 2,
документами, входящими в состав Заявки.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ: принять информацию о подтверждении
перечисления Претендентами на участие в аукционе в установленный срок задатка в размере,
указанном в информационном сообщении к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 6; ПРОТИВ -  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

6. СЛУШАЛИ:
6.1. Секретаря Аукционной комиссии Волову Ю.А., который предложил Аукционной комиссии
допустить следующих претендентов:
- ООО «КТА.ЛЕС» по Лотам №№ 1,2 заявки которого соответствуют требованиям Аукционной
документации, к участию в аукционе;
- ООО «АВИАВТОРРЕСУРС» по Лотам №№1,2 заявки которого соответствуют требованиям
Аукционной документации, к участию в аукционе;
- ООО «Современные технологии» по Лотам №№1,2 заявки которого соответствуют требованиям
Аукционной документации, к участию в аукционе.

ПРОЕКТ РЕШЕНР1Я ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ:
- ООО «КТА.ЛЕС», ООО «АВИАВТОРРЕСУРС», ООО «Современные технологии», заявки

которых соответствуют требованиям Аукционной документации, признать Участниками аукциона.

ГОЛОСОВАЛИ:
З А -6; ПРОТИВ-нет,
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

7. СЛУШАЛИ:
Председателя аукционной комиссии Оганяна А.А.:
Секретарю Аукционной комиссии Волову Ю.А. уведомить Участников аукциона о принятом

решении не позднее 11.12.2017 путем вручения им под расписку соответствующего уведомления,
либо направления такого уведомления по почте заказным письмом. Разместить Протокол о
признании аукциона несостоявшимся на официальном сайте Российской Федерации в сети
«Интернет» для размещения информации о реализации государственного имущества
http:\\www.torgi.gov.ru. и на официальном сайте АО «ЦС «Звездочка» http:Wwww.star.ru не позднее
11.11.2017.

На этом заседание Аукционной комиссии было закрыто.

Заместитель Председателя комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Секретарь комиссии

2 )  t . а KOUiACCyiv

http://www.torgi.gov.ru
http://www.star.ru